
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 27 ст. Темиргоевской 

Муниципального образования Курганинский район (МБДОУ № 27) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

             от 02.09.2024 года                                                         № 59    

 

«О работе консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования › в 2024-2025 учебном году
 

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012              

№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ» руководствуясь приказом Управления 

образования администрации муниципального образование Курганинский 

район от 18.04.2016 года № 400 «О создании консультационных центра  для 

родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования », в целях 

обеспечения получения образования в форме семейного образования, 

обеспечения права родителей (законных представителей), чьи дети получают 

дошкольное образование в форме семейного образования, на получение 

методической, педагогической, диагностической и консультативной помощи, 

развития вариативных форм дошкольного образования, приказываю:

1. Пролангировать положение о консультационном центре «ПАЗЛ»  

по оказанию психолого -  педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования форме 
семейного образования.

2. Организовать работу консультационного центра «ПАЗЛ» по 

оказанию методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей от 0 месяцев до 3 лет и от 3 лет            

до 7 лет, не охваченных дошкольным образованием, без взимания платы 

при МБДОУ № 27  с 01.09.2024 года;

3. Утвердить следующий состав специалистов консультационного

центра «ПАЗЛ»: 

 Старший воспитатель - Гробовая. О.И

Музыкальный руководитель -  Свиридова А.З. 

Инструктор ФИЗО - Леоничева Е.Г.

Воспитатель  - Макаренко Т.А. 
Мед.сестра- Шеманская И.В.
Воспитатель - Стеценко О.В

4. Возложить     ответственность за     координацию     работы 

консультационного центра «ПАЗЛ»  старшего воспитателя             
Гробовую О.И.

5. Утвердить график работы и план работы консультационного центра 

на 2024-2025 учебный год;

6. Утвердить документацию консультационного центра:



- Журнал учета обращений родителей (законных представителей);

- Годовой отчет о результативности работы консультационного центра;

7. Разместить информацию о работе консультационного центра на 

стенде для родителей, на официальном сайте ДОУ и СМИ;

8 На официальном сайте учреждения создать специальный раздел, 

обеспечивающий возможность получения услуги в электронном виде 

(информация о предоставлении помощи, формы заявления и другая 

необходимая информация).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 

 
 

 

Заведующая МБДОУ №27________ Аносова .Л.А.


		2024-11-15T15:16:45+0300
	Аносова Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




